
Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels algemene en bijzondere

bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen;

 

Gelet op artikel 35 van de Participatiewet en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregels algemene en bijzondere

bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004.

Artikel I Wijziging Beleidsregels
De Beleidsregels algemene en bijzondere bijstand Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 worden

als volgt gewijzigd.

A. In artikel 1.3 wordt de zinsnede ‘periode van één maand’ vervangen door: periode van drie

maanden.

B. De toelichting bij artikel 1.3 komt als volgt te luiden:

Het overleggen van bankafschriften maakt onderdeel uit van de inlichtingenplicht van belangheb-

bende. De praktijk leert ons dat het in veel gevallen nodig is om bankafschriften van de laatste

drie maanden op te vragen voor een zorgvuldige beoordeling van het recht op bijstand. Deze

periode wordt door de jurisprudentie als redelijk aangemerkt. De informatie op de afschriften is

verder niet alleen van belang om te voorkomen dat belanghebbende ten onrechte een uitkering

ontvangt, maar blijkt ook waardevol in het kader van schuldhulpverlening, schuldpreventie en

inkomensondersteunende regelingen.

Bij gerede twijfel over de rechtmatigheid kunnen we meer bankafschriften bij belanghebbende

opvragen.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

 

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 13 september 2016.

De burgemeester,

Peter den Oudsten

  

De secretaris,

Peter Teesink

Nr. 129001

GEMEENTEBLAD 21 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Groningen.

Gemeenteblad 2016 nr. 129001 21 september 20161


